УПРАВЛЕНИЕ

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
р.п. Татищево
30.09.2013                                                                                                                                  №  15

	О проведении муниципального фестиваля по иностранным языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района

Саратовской области в 2013-2014 учебном году

         В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Положения об учебно – методическом центре развития образования администрации Татищевского муниципального района, в целях раскрытия творческого потенциала обучающихся,  создания условий для их самореализации п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о муниципальном фестивале по иностранным языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области в 2013-2014 учебном году согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав организационного комитета муниципального фестиваля по иностранным языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области в 2013-2014 учебном году согласно приложению № 2.

3. Утвердить состав творческой группы муниципального фестиваля по иностранным языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области в 2013-2014 учебном году согласно приложению № 3.

4. Утвердить состав жюри муниципального фестиваля по иностранным языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области в 2013-2014 учебном году согласно приложению № 4.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника  управления учебно-методический центр развития образования администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Уварову Н.А.
	Начальник управления учебно-методический центр развития образования

	       Н.А. Уварова

	Приложение № 1
к приказу учебно-методического центра развития образования
администрации Татищевского

муниципального района

от 30.09.2013 №  15

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном фестивале по иностранным языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области

в 2013-2014 учебном году
1. Цели и задачи Фестиваля
1.1. Муниципальный фестиваль по иностранным языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области по иностранным языкам в 2013-2014учебном году (далее по тексту – Фестиваль)  проводится с целью раскрытия творческого потенциала обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – обучающиеся),  создания условий для их самореализации.

1.2. Задачи Фестиваля:

развитие творческой деятельности обучающихся;
выявление талантливых обучающихся;

повышение мотивации обучающихся к изучению иностранных языков;

стимулирование дальнейшего роста  обучающихся к изучению иностранных языков;

формирование активной жизненной позиции обучающихся;

развитие творческой деятельности педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области  (далее по тексту – педагогические работники) по обновлению содержания образования.

2. Содержание Фестиваля
Проведение Фестиваля предполагает анализ творческих способностей обучающихся.

3. Организаторы и участники Фестиваля
3.1. В Фестивале принимают участие обучающиеся 2-11 классов.

3.2. Участие в Фестивале добровольное.

3.3. Учредителем Фестиваля является управление учебно-методический центр развития образования администрации Татищевского муниципального района (далее по тексту – управление учебно-методический центр развития образования).

3.4. Подготовку, проведение Фестиваля, прием документов и материалов обучающихся  осуществляет организационный комитет Фестиваля (далее по тексту – оргкомитет).
           3.5. В состав оргкомитета входят работники управления учебно-методический центр развития образования, учителя иностранного языка муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – учителя иностранного языка).

 3.8. Оргкомитет  координирует деятельность по организации Фестиваля, определяет список участников, дает предложения в состав творческой группы и жюри.

3.9. Для подготовки Фестиваля создается творческая группа из числа учителей иностранного языка, количественный и персональный состав которой определяется оргкомитетом и утверждается приказом управления учебно-методический центр развития образования.

3.10. Для подведения итогов и определения победителей Фестиваля создается жюри, количественный и персональный состав которого определяется оргкомитетом и утверждается приказом управления учебно-методический центр развития образования.

3.11. Жюри формируется из числа работников управления учебно-методический центр развития образования, учителей иностранного языка и музыки.

3.12. Жюри:

разрабатывает критерии оценки участников Фестиваля;
оценивает выступления учащихся.

3.13. Жюри правомочно принимать решения при наличии на его заседании не менее двух третей членов его состава. Решения о награждении учащихся  принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов жюри на основе экспертных оценок.

4. Сроки  и порядок проведения Фестиваля
4.1. Фестиваль является очным.
        4.2. Фестиваль проводится по номинациям:

«Стихотворение»

«Сценка»

«Песня» (младшая группа 2-7 классы, старшая группа 8-11 классы)

        4.3.  Фестиваль проводится 26 апреля 2014 года.

4.4. До 23 марта 2014 года учителя иностранного языка подают заявки учащихся, желающих принять участие в Фестивале, в распечатанном виде  в управление учебно-методический центр развития образования..

4.5. Подведение итогов Фестиваля и определение победителей проводится с 26 апреля по 30 апреля 2014 года.
5. Награждение
5.1. Победители Фестиваля (I, II, III места) награждаются Грамотами управления учебно-методический центр развития образования администрации Татищевского муниципального района Саратовской области.

5.2. Жюри вправе определить лауреатов Фестиваля и назвать победителей в номинации «За стремление к совершенству», которые награждаются Дипломами управления учебно-методический центр развития образования администрации Татищевского муниципального района Саратовской области.
5.3 Участники Фестиваля получают сертификаты участия в Фестивале.

	Приложение № 2
к приказу учебно-методического центра развития образования
администрации Татищевского

муниципального района

от 30.09.2013 №  15

Состав

организационного комитета муниципального фестиваля по иностранным языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области

в 2013-2014 учебном году
	Гаврилова Т.Н.
	учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Татищево» (по согласованию)

	Николаева Е.А.
	 - учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Татищево» (по согласованию)

	Уварова Н.А.
	- начальник управления учебно-методический центр развития образования  администрации Татищевского муниципального района

	Приложение № 3
к приказу учебно-методического центра развития образования
администрации Татищевского

муниципального района

от 30.09.2013 №  15

Состав

творческой группы муниципального фестиваля по иностранным

языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области

в 2013-2014 учебном году
	Гаврилова Т.Н.
	учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Татищево» (по согласованию)

	Двигало В.Г.
	учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Татищево» (по согласованию)

	Месхи И.А.
	учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Татищево» (по согласованию)

	Приложение № 4
к приказу учебно-методического центра развития образования
администрации Татищевского

муниципального района

от 30.09.2013 №  15

Состав

жюри муниципального фестиваля по иностранным языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области в 2013-2014 учебном году
	Двигало В.Г.
	- учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Татищево», председатель жюри (по согласованию)

	Гаврилова Т.Н.
	 - учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Татищево», секреть жюри (по согласованию)

	Члены жюри:

	Бобякина О.А.
	- учитель музыки муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Татищево» (по согласованию)

	Бутылкина Л.Н.
	- учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Садовый» (по согласованию)

	Жеребных  Е.А.
	- учитель английского языка обособленного подразделения Филиала муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Октябрьский Городок» в с.Карамышка (по согласованию)

	Уварова Н.А.
	- начальник управления учебно-методический центр развития образования администрации Татищевского муниципального района Саратовской области

	Шмелева М.В.
	- учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Сторожевка» (по согласованию)